



**KULTŪROS IR MENO TARYBA
PRIE KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS
TARYBOS**

Klaipėdos miesto savivaldybės tarybai

2020-04-08 Nr. TNS-123

**KULTŪROS IR MENO TARYBOS PRIE KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS
TARYBOS VEIKLOS ATASKAITA UŽ 2019 M.**

Naujos Kultūros ir meno tarybos (toliau – KMT) sudėtį Klaipėdos miesto savivaldybė patvirtino 2019 m. spalio 24 d. sprendimu Nr. T2-297. Nauji KMT nariai:

Arvydas Cesiulis, Klaipėdos miesto mero pavaduotojas, Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos Kultūros, švietimo ir sporto komiteto narys;

Vladas Balsys, Lietuvos architektų sąjungos Klaipėdos skyriaus narys, architektas;

Dr. Jonas Genys, Klaipėdos miesto savivaldybės Mažosios Lietuvos istorijos muziejaus direktorius, Klaipėdos kultūros magistras;

Ineta Gibauskaitė, VšĮ "Paslaugų ir konsultacijų centro" vadovė, renginių organizatorė;

Kristina Jakštė, Klaipėdos miesto savivaldybės kultūros centro Žvejų rūmų kultūrinių renginių organizatorė;

Kristina Jokubavičienė, Klaipėdos kultūros magistrė, Lietuvos dailės muziejaus Prano Domšaičio galerijos vedėja;

Prof. dr. Daiva Kšanienė, Klaipėdos kultūros magistrė, muzikologė;

Neringa Poškutė, Lietuvos dailininkų sąjungos Klaipėdos skyriaus narė;

Daiva Molytė – Lukauskienė, Lietuvos rašytojų sąjungos Klaipėdos skyriaus narė,

poetė;

Marius Tumšys, VšĮ "Projektas LT" direktorius, režisierius;

Romandas Žiubrys, VšĮ "Klaipėdos šventės" direktorius, režisierius.

Pirmo naujos KMT posėdžio 2019 m. lapkričio 7 d. (protokolas Nr. (20.5)-TAR1-160) metu išrinktas KMT pirmininkas, - dr. Jonas Genys.

KMT prie Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos sudaryta, siekiant užtikrinti visuomenės narių dalyvavimą kultūros politikos formavimo procese ir yra visuomeninė patarėnė institucija, vykdanči konsultanto ir eksperto funkcijas, padedanti formuoti savivaldybės kultūros politiką. Kultūros ir meno tarybos uždavinys – padėti Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos Kultūros skyriui spręsti strateginius miesto kultūros klausimus, kultūros plėtojimo kryptį nustatymą bei jų finansavimo prioritetus.

Kultūros ir meno tarybos tikslas – bendradarbiaujant su Savivaldybės taryba ir Klaipėdos miesto savivaldybės administracija (toliau – Savivaldybės administracija) prisidėti sprendžiant strateginius miesto kultūros politikos įgyvendinimo klausimus.

Kultūros ir meno tarybos uždaviniai:

1. skatinti savivaldybės institucijų ir (ar) įstaigų, organizacijų, veikiančių kultūros srityje, bendradarbiavimą bei kultūros sektoriaus partnerystę su kitomis sritimis: aukštuoju mokslu, švietimu, verslu, turizmu ir pan.;

2. analizuoti informaciją apie savivaldybės kultūros politikos įgyvendinimą savivaldybės institucijose bei įstaigose, organizacijose, kitą informaciją, susijusią su kultūros infrastruktūros plėtra bei paslaugų kokybės gerinimu;


3. analizuoti užsienio valstybių patirtį, įgyvendinant įvairias kultūros bei meno plėtros – tarptautinių mainų, menininkų rezidencijų, gebėjimų ugdymo, kultūrinės edukacijos ir kitas panašaus pobūdžio – programas, ir, esant reikalui, teikti siūlymus bei rekomendacijas savivaldybei dėl bendradarbiavimo su užsienio šalių atitinkamomis institucijomis.

KMT savo veikloje vadovaujasi LR Konstitucija, įstatymais, LR Vyriausybės nutarimais, Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos sprendimais, teisės aktais bei KMT nuostatais.

Nauji KMT nariai 2019 m. rinkosi į tris posėdžius (2019-11-04, 2019-11-14; 2019-11-21), kurių metu svarstyti šie klausimai:

- KMT pirmininko pavaduotojo rinkimai;
- KMT narių delegavimas į Ekspertų atrankos komisiją ir „Padėkos kaukių“ vertinimo komisiją;
- 2019 m. lėšų likučio skyrimas kultūros ir meno projektams;
- Kultūros ir meno programų projektų veiklos ataskaitų pristatymas ir rekomendacijų teikimas;
- Rekomendacijų dėl kvotų 2020 m. programų projektams iš dalies finansuoti teikimas.

Pirmininkas



dr. Jonas Genys